АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   15.03.2021

	                                       № 187

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 09.02.2021 № 93

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", решением Омутнинской городской Думы от 16.02.2021 г. № 1"О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 24.12.2020 № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 09.02.2021 г. № 93 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы на 2021 год":
	1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы на 2021 год изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par29]
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                 И.В.Шаталов

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от 15.03.2021 № 187

План реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы
на 2021 год

	N
п/п
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.рублей
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	33815,798
	Развитие  транспортной   инфраструктуры, повышение  уровня  ее  безопасности, доступности и качества  услуг  транспортного комплекса

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	16703,500

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	17112,298

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"

	всего
	659,500
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения,
повышение безопасности дорожного движения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	659,500

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.
	Расходы на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств

	всего
	18,000
	Оказание услуг по предпочтовой обработке и рассылке заказных почтовых отправлений, содержащих постановления о назначении административного наказания за правонарушения в области дорожного движения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	18,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Обеспечение содержания и работы видеосистем

	всего
	641,500
	- услуги по обеспечению работоспособности и техническому обслуживанию комплексов автоматической фото-видео фиксации нарушений Правил дорожного движения на территории Омутнинского городского поселения с использованием передвижных измерителей скорости с фотофиксацией "Арена";
-  услуга по предварительной обработке информации, содержащей данные о возможных нарушениях Правил дорожного движения, полученной путем применения передвижного измерителя скорости с фотофиксацией "Арена", для обеспечения контроля за дорожным движением на территории Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	641,500

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	-

	внебюджетные источники
	-

	2.
	"Мероприятия в сфере дорожной деятельности"

	всего
	33094,298
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	16044,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	17050,298

	внебюджетные источники
	-

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	16871,075
	Поддержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	16871,075

	внебюджетные источники
	-

	2.2.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, в том числе ремонт автомобильной дороги по ул. Трудовых Резервов в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	16223,223
	Ремонт дороги протяженностью 1,76 км

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	16044,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	179,223

	внебюджетные источники
	-

	3.
	"Организация регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам"

	всего
	62,000
	Повышение качества, комфортности, безопасности и стабильности регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам в границах Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	62,000

	внебюджетные источники
	-

	3.1.
	Организация процесса выдачи карт маршрутов регулярных перевозок

	всего
	-
	Обеспечение деятельности перевозчиков в соответствии с требованиями Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 220-ФЗ

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	-

	внебюджетные источники
	-

	3.2.
	Изготовление и установка информационно-указательных знаков на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле

	всего
	62,000
	Планируется изготовить и установить 55 информационно-указательных знаков на остановочных пунктах в границах Омутнинского городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	62,000

	внебюджетные источники
	-

_____________